
Co je převod domény

Poslední aktualizace 21 února, 2025

Převod domény (anglicky domain transfer) je proces, při kterém se
správa domény přesouvá od jednoho registrátora k jinému. 

Jde pouze o změnu společnosti, která vaši doménu spravuje, nic jiného se nemění: vaše
předplacené období registrace zůstává, stejně tako technické nastavení (např. DNS
záznamy, IP adresy).

K převodu se můžete rozhodnout například proto, že nový registrátor nabízí lepší služby
(např. webhosting), nižší poplatky nebo dodatečné funkce.

Jak převod domény probíhá

Zde najdete kompletní návod pro převod domény. V jednoduchosti celý proces probíhá
takto:

1. Ověření stavu domény: Než lze doménu převést, musí být odemčena pro převod.
Mnoho registrátorů má domény automaticky zamčené z důvodu bezpečnosti.

2. Získání autorizačního kódu (tzv. Auth-info nebo EPP kód): Tento jedinečný kód
funguje jako bezpečnostní klíč a umožňuje převod pouze tehdy, pokud jej vlastník
domény zná. Kód získá vlastník od původního registrátora.

3. Zahájení převodu: Nový registrátor, ke kterému chce vlastník doménu převést,
zahájí převod pomocí Auth-info. Tento proces většinou vyžaduje potvrzení od
vlastníka domény, aby se zabránilo neoprávněným převodům.

4. Dokončení převodu: Po potvrzení převodu se správa domény přesune na nového
registrátora. Během převodu může trvat několik dní, než se změny plně projeví.

Zde je návod pro případ, převádíte-li s doménou i celý web.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/co-je-domena/
/napoveda/kdo-je-registrator-domeny
/napoveda/co-je-dns-zaznam
/napoveda/co-je-dns-zaznam
/napoveda/co-to-je-ip-adresa
/webhosting/sdileny
/domeny/akce
/napoveda/jak-prevest-domenu-k-endora
/napoveda/auth-info)
/napoveda/presun-k-endora
http://www.tcpdf.org

